ПРОТОКОЛ    № 216                                                                                                                          Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                         «11» апреля 2023г.

Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета  – 9 человек. Из них:
Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета
Теляков А.Ю. – член Совета
Хлопова Н.Н. – член Совета
Павлов В.В. -  член Совета
Алехин В.Н. – член Совета
Курочкин О.Б. – член Совета
Бонин М.И. – член Совета

Итого присутствуют  7 членов Совета.
Явка 78 %  В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk132025000][bookmark: _Hlk132027168][bookmark: _Hlk132024407]Внесение изменений в реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ИП Русиной М.Ю. г.Миасс, ИНН 741512268053.
2. [bookmark: _Hlk132025976]Внесение изменений в реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «УралТЭП» г.Екатеринбург, ИНН 6670483643.
3. [bookmark: _Hlk132026302]Добровольный выход из членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Экспертный центр проектных решений» г.Екатеринбург, ИНН 6670439309.

По первому вопросу: Внесение изменений в реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению
ИП Русиной М.Ю. 741512268053.

[bookmark: _Hlk132025892]В Ассоциацию поступило заявление от ИП Русиной М.Ю. о вступлении в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств по первому уровню ответственности. Взнос в КФодо в сумме 150 000 рублей оплачен полностью. Предложено принять ИП Русину М.Ю. в КФодо по первому уровню ответственности.
Голосовали
За - 7
Против - нет
Воздержался – нет

Решили: Предложено принять ИП Русину М.Ю. в КФодо по первому уровню ответственности.
Сведения внести в электронный реестр членов СРО  НОПРИЗ.

По второму вопросу: Внесение изменений в реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «УралТЭП» г.Екатеринбург, ИНН 6670483643.

В Ассоциацию СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ООО «УралТЭП» о смене исполнительного органа. На должность Генерального директора назначен Русских Евгений Евгеньевич. Предложено внести данные изменения в Электронный реестр членов СРО  НОПРИЗ.
Голосовали
За –  7                                                                                                                                                        Против - нет
Воздержался – нет

Решили: внести  изменения о смене исполнительного органа ООО «УралТЭП» в Электронный реестр членов СРО  НОПРИЗ.

По третьему вопросу:  Добровольный выход из членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Экспертный центр проектных решений» г.Екатеринбург, ИНН 6670439309.

В Ассоциацию поступило заявление от ООО «Экспертный центр принятия решений» о добровольном выходе  организации из членов СРОА «УралОИЗ» с 10 апреля 2023 года. Было предложено исключить данную организацию из членов СРОА «УралОИЗ».

Голосовали:
           За – 7
           Против - нет
           Воздержался – нет

           Решили: Исключить ООО «Экспертный центр принятия решений» по заявлению о добровольном выходе. Информацию направить в электронный реестр членов СРО НОПРИЗ.

Президент Совета ________________________________________________________В.В.Радаев